

Szczecinek, 16 kwietnia 2020r.

ND.152.1.2020

**Wspólnota Mieszkaniowa
Nieruchomości przy ul. Ordona 16
PHU Administrator s.c.
Plac Wolności 6 pok.3
w Szczecinku**

Na podstawie art 10 oraz art 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2011r roku o petycjach (Dz U z 2018r poz 870) w odpowiedzi na petycję Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości przy ul Ordona 16 informuję

Pomysł budowy łącznika pomiędzy ulicami Lelewela i Jasną został poprzedzony wieloma analizami. Ulice Ordona i Jasna w Szczecinku są drogami publicznymi gminnymi. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego "Parkowa" ul Jasna oznaczona symbolem 33 KD-L jest drogą lokalną, natomiast zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego "Ordona - Mickiewicza" ulica Ordona oznaczona symbolem 16 KD-Z jest drogą zbiorczą. Ulicą Ordona począwszy od Placu Sowińskiego do wysokości ul. Jeziornej odbywa się ruch dwukierunkowy, ulica ma dobrą przepustowość. Na podkreślenie zasługuje fakt, że ulice lokalne i zbiorcze w centrum miasta, w tym ulica Ordona wyłączone są ruchu pojazdów powyżej 3,5 tony (z wyłączeniem pojazdów Komunikacji i służb komunalnych).

Poruszone w Państwa petycji obawy są dalece nieuzasadnione i nie poparte rzeczowymi argumentami. Zarzucają Państwo, że Burmistrz zamierza skierować ruch pojazdów ciężarowych obsługujących budowę nowych budynków mieszkalnych ulicą Ordona, w tym odcinkiem przebiegającym przy kamienicy Ordona 16. Państwa obawy w tym zakresie są bezpodstawne. Ponieważ ulica Ordona wyłączona jest z ruchu pojazdów ciężarowych, aby tą ulicą mógł odbywać się ruch ciężkiego sprzętu wymagało to będzie wydania zgody przez organ zarządzający ruchem w mieście Szczecinek, tj Starostwo Powiatowe w Szczecinku po zasięgnięciu opinii pozostałych zarządców dróg. W zezwoleniu takim określa się trasę, po której może odbywać się dojazd do budowy. Zezwolenie takie, może narzucić dojazd na budowę poprzez ulicę Jasną, z pominięciem odcinka ulicy Ordona. Ponadto do tej pory nie rozstrzygnięty jest jeszcze temat, czy ulica Jasna pozostanie ulicą jednokierunkowa, czy też dwukierunkową.

Sprawy zmiany stałej organizacji ruchu na drogach gminnych rozstrzygane są na etapie opracowywania projektu budowy drogi, jako jeden z elementów projektu budowlanego. Projekt zmiany stałej organizacji ruchu na drogach gminnych i powiatowych wymaga zatwierdzenia

przez organ zarządzający ruchem tj Starostwo Powiatowe w Szczecinku Burmistrz Miasta dołoży wszelkich starań, aby projekt stałej organizacji ruchu zawierał optymalne rozwiązania Państwa obawy o drożność ulicy Ordona po oddaniu do użytku drogi wewnętrznej pomiędzy ul Lelewela i Jasną oraz utrudniony dojazd do posesji są zupełnie bezpodstawne. Przepustowość ulicy Ordona jest na tyle duża, że nie ma obaw o przejęcie ruchu z planowanej drogi wewnętrznej Jako argument przytoczyć należy przykład ulicy Polnej, wzdłuż której powstały dwa duże osiedla mieszkaniowe w ciągłej rozbudowie Cały dojazd do nowych osiedli odbywa się w oparciu o ul Polną, ponadto ulicą Polna odbywa się główny dojazd do osiedla "Zachód" - największej "sypialni" miasta Oddanie do użytku kilku nowych bloków mieszkaniowych przy ul Polnej w żaden sposób nie wpłynęło na przepustowość tej ulicy Taka sama sytuacja będzie na ulicy Ordona, gdyż ruch pojazdów rozkładać się będzie w kilku kierunkach.

Zaznaczyć ponadto należy, że położenie miasta warunkuje takie, a nie inne rozwiązania komunikacyjne Na terenie miasta mamy trzy główne ciągi komunikacyjne Pierwszy to stara obwodnica miasta przebiegająca ulicami Sikorskiego, Słowiańską, Cieślaka i Narutowicza. Drugi to ciąg przebiegający ulicami Wacławowa IV, Wyszyńskiego, Lipową, Jana Pawła II, Kościuszki, a trzeci to ciąg przebiegający ulicami Jasna, Ordona, 3 Maja, Mickiewicza, Piłsudskiego. Wszystkie pozostałe ulice zarówno te istniejące jak i projektowane w centrum miasta funkcjonują w oparciu i w powiązaniu z głównymi ciągami komunikacyjnymi wymienionymi powyżej

Biorąc powyższe pod uwagę uznałem, że Państwa petycja w tej sprawie nie zasługuje na uwzględnienie

Zgodnie z art 12 ustawy o petycjach „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznanne podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji”- niezwłocznie informując o powyższym podmiot wnoszący petycję Sposób załatwienia petycji zgodnie z art. 13 ust 2 nie może być przedmiotem skargi

Z

VP

ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA

Małgorzata Makselon